
Více se dozvíš
na smarty.cz

Velikonoční
SmartyDAYS

Dny plné 50% slev
na vybrané produkty

Pouze do 1. 4.

PONDĚLÍ 18. BŘEZNA 2024 Č. 54 • WWW.METRO.CZ



Práce - nabídka
• PŘIVÝDĚLEK za 165 - 213,60
Kč/hod - pokladní v Praze a
okolí, i bez praxe - zaškolení,
online rezervace směn, denní
zálohy.
Více na tel.: 222534534280341

• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme učitele pro 1. i 2. stupeň
(zejména chemie) a asistenta
pedagoga. Pokud máte o prá-
ci zájem, zašlete své CV na:
reditel@zsvybiralova.cz.280361

• Chcete 200 Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686. 280500

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referent/referentka DO-
PRAVNÍCH PŘESTUPKŮ. Bližší
informace jsou zveřejněny na
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Lhůta pro
doručení přihlášky s doklady:
27.03.2024 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6. Kon-
takt: Mgr. Ripa, DiS., tel. 220
189 761.280979

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na recepce. Poloviční úva-
zek, plat 12.000 Kč čistého.
Tel. 737209797281224

• Pomocná síla do kuchyně v
O2 areně, od 150 Kč/h, mytí
nádobí, obsluhamyčky, přípra-
va pro kuchaře, pro fyzicky
zdatné brigádníky, kontakt:
777645771281009

• Přijmeme schopného inva-
lidního, případně starobního
důchodce z Prahy 9-Letňany a
okolí pro práci "Obsluha gará-
žového domu". Základy PC.
Hledáme 1x nočního a 1x den-
ního. Informace na telefonu:
777320988 nebo přímo v Gará-
žovém domě Malkovského
689, P-9 Letňany. 281081

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy do Prahy 5 Stodůlek: ne-
náročná kontrolní činnost,
denní/noční směny, vhodné
pro OZP. Kontakt: 720823732,
776200510281197

• Přijmeme na dlouhodobou
brig. prac. ostrahy - možno i
důchodce, D/N směny, část.
znalost PC, objekty Praha.
Tel.: 602281773, volat: po-pá
07-12 hod.281207

• Firma Kondor s.r.o. přijme
skladníky do Radotína a dal-
ších a na pobočku v Měcholu-
pech. Nabízíme bohatý sociál-
ní program(dovolená 5 týd-
nů,13 plat, příspěvek na oběd,
bezúroční půjčku atd). Průměr-
ný plat 35 000 Kč až 45 000 Kč.
Požadujeme flexibilitu, bezú-
honnost a dobrý zdravotní
stav. Nástup možný dle doho-
dy. Kontakt p. Lansdorf: mob.
739018324. V případě zájmu
volat Po- Pá od 7,00 hod do
15,00 hod.280759

• Pomocnou kuchařku/e do
ŠJ přijme ZŠ Štěrboholy. Nabí-
zímemalý kolektiv, nástup dle
dohody, tel. 272702408,
carova@zssterboholy.cz.281101

• Přijmeme na dlouhodobou
brig. vedoucího prac. ostrahy
objektu, D/N směny, část. zna-
lost PC, objekty Praha. Tel.:
602281773, volat: po-pá 07-12
hod.281209

• Školní jídelna ZŠ Praha 4 při-
jme pomoc. sílu na plný úva-
zek. Nástup ihned. Praxe v hro-
madném stravování vítána,
skolnijidelna@ksidlisti.cz,
241090239281216

• Pro veřejné toalety v praž-
ském metru trasa A, Praha 1,
Praha 2, Praha 3 přijmeme na
obsluhu a úklid čipernou a
spolehlivou babičku. Tel.:
720357313.281227

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PŘESTUPKÁŘE/PŘESTUP-
KÁŘKY. Bližší informace jsou
zveřejněny na www.praha6.cz
v rubrice Volná pracovní mís-
ta. Lhůta pro doručení přihláš-
ky s doklady: 05.04.2024 v po-
datelně Úřadu městské části
Praha 6. Kontakt: Mgr. Ripa,
DiS., tel. 220 189 761.281264

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990.
T. 734843403281145

Oznámení
• Srdečně Vás zveme na zá-
dušní mši svatou za odbojo-
vou skupinu Tři králové
21.3.2024, 16:00 h., kostel sv.
Václava, Vladimírova 2, Praha
4 - Nusle. Kont.: Jiří Šibil,
tel.: 737905914 281223

Brigáda až 250 Kč hod.
Hledáme fundraisery na aktivní prodej
v centru Prahy. Možnost ubytování.
Výplata týdně. Tel. 722 877 699

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance včetně OZP
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

800 111 112

prace@m2c.eu

Mzda až 1 900 Kč
za směnu.

OSTRAHA
OC A ADMIN.
BUDOV PRAHA

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Konkursní řízení na místo
ředitele/ky ZŠ a MŠ Smolkova

v Praze 12 MČ Praha 12
hledá do kvalitní školy
vhodného kandidáta/ku
na funkci ředitele/ky.

Předpokládaný nástup 1. 8. 2024.
Termín pro podání přihlášky:
19. 4. 2024 do 12.00 hod.

Podrobnosti na www.praha12.cz /
Školství/Volná pracovní místa ve

školách.

Přijmeme
pracovnice

pro denní úklid
od pondělí do pátku, na HPP.

•Moderní kancelářská budova
dostupná MHD
•Nástupní plat 30.000Kč + 5tis
pravidelné odměny
•prac. doba od 6:00
•volné víkendy
•bezva kolektiv

Požadujeme bezúhonnost a občanství
členské země Evropské Unie.

Životopis zasílejte na:
info@generalprovider.eu

704 657 974
705 809 151
Pod Šancemi

444/1
Praha 9

psas.job.cz

HLEDÁME
METAŘE

PRO CELOU PRAHU
další pozice na www: psas.jobs.cz

BENEFITY PRO VÁS:
5 TýdNů dOVOlENé, MHd zdaRMa,
STRaVENkY, MulTISPORT kaRTa,
FlExI PaSSY, lékař, příspěvek
na PENzIjNí POjIŠTěNí aTd...

odznaky, známky a staré pohled-
nice, staré gramofon. desky, veškeré
staré mince, kapesní, náramkové
hodinky, i nejdoucí, všech značek
(i PRIM), starou bižuterii, český gra-
nát, nábytek do r.1975. Šavle, bodá-
ky a uniformy, rádia a tranzistory, vá-
noční ozdoby, formičky na vánoční
cukroví, betlémy, housle a hudební
nástroje. Kufry, textilie, veškeré nádo-
bí, šicí a psací stroje, obrazy a grafika,
lampy a lustry, hmoždíře, žehličky,
konvice, lavory a umyvadla, sklo
a porcelán, paroží, fotoaparáty, staré
nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijá-
ky, podběráky). Papírové peníze –
v podstatě vše co přijde pod ruku.
Bereme opravdu téměř vše.

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VzkouPíMe ihned zA hotoVé

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

návštěvy u nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

VÝkuP knih!!!
2 000kČ zA kAŽdÝCh

10 knih, kteRé od VÁS
VYkouPíMe

Cenné knihy ohodnotíme zvláště.
Vykoupíme také POHLEDNICE A MAPY!

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE. METRO.CZ

Hobby - poptávka

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Přes dva tisíce lidí zamířilo v sobotu do brněnské zoologické zahrady. Při letošní první velké
akci byli návštěvníci svědkymnoha komentovaných krmení včetněmedvěda kamčatského.

ČT
K

PŘÁTELSTVÍ JE TO NEJVĚTŠÍ DOBRODRUŽSTVÍ

V KINECH OD 14. 3. 2024

inzerce

Přivítali jaro

Světové poháry
zimních sportů vrcholí.
Mezi biatlonisty uspěl
Johannes Thingnes Bö
z Norska. STRANA 21

pondělí 18. března 2024 / č. 54 PRAHA denikmetro



02 pondělí 18. března 2024

Fenomén veřejných
opraven pokračuje.

V Británii v posledních letech
přibylo veřejných opraven –
lidé se scházejí v komunit-
ních centrech, kavárnách,
kostelích, knihovnách nebo
hospodách a často bez náro-
ku na honorář opravují drob-
né i větší předměty, elektroni-
ku i oblečení. „Vždycky jsem
byla zručná. Dokázat vyřešit

něčí problém a k tomu zabrá-
nit tomu, aby se nějaká věc
vyhodila, je ohromně vděčná
činnost,“ popisuje 49letá
Cath Snowová, která jinak
pracuje jako dodavatelka ze-
mědělské techniky v anglic-
kém hrabství Dorset. „Lidé
nám nosí různé sentimentál-
ní předměty. Můj oblíbený
byly ručně šité šaty jedné star-
ší paní, která už ale nedokáže
kvůli nemocnému zápěstí
pracovat s jehlou, “ říká.
„Moc dobře vím, kolik věcí

dnes končí na skládce. Kavár-
na s opravnou je skvělý způ-
sob, jak svým dětem můžu
ukázat řešení, namísto toho,
abych o něm jenmluvila,“ do-
dává 29letá Harriet Bavleyo-
vá z Carmarthenu ve Walesu.

Elektrotechnik Peter Gardi-
ner kavárnu s opravnou zalo-
žil před čtyřmi lety poté, co
jeho syn zemřel na nádor na
mozku.Místní komunita v As-
ton Clinton v hrabství Buc-
kinghamshire na neúspěšnou
léčbu vybrala stovky tisíc li-

ber a kavárna podle něj byla
způsobem, jakým se rozhodl
lidem štědrost vrátit, a jemu
samému pomohla přečkat
temné životní období. „Pořá-
dáme v místním kostele shro-
máždění každý měsíc,“ popi-
suje s tím, že kdokoliv může
přinést předmět k opravení
zdarma. „Já sám dělám telefo-
ny, tablety nebo rádia. Překva-
pivě lidé nosí hodně hodin.
Pakmáme šicí sekci nebo dob-
rovolníka na šperky,“ dodává
Gardiner. ČTK

Češi mají zájem
řídit malé lodě
Ministerstvo dopravy evidu-
je rostoucí počet žádostí
o oprávnění vůdců malých
plavidel. Proto je třeba zvý-

šit kapacity vodních cest,
tedy například počet přísta-
višť nebo mol. Do letní sezo-
ny se plánují otevřít nová
přístaviště na Vltavě v Davli
a na Labi třeba v Ústí nad La-
bem – Brné. Pokračuje pro-
dlužování Baťova kanálu.

Putin obhájil
Vladimir Putin je s 87 pro-
centy hlasů vítězem rus-
kých prezidentských voleb.
Podle státní agentury TASS
to vyplynulo z povolebního
průzkumu, který po hlaso-

vání zveřejnila státní socio-
logická agentura VCIOM.
Dlouholetého vládce Ruska
čeká páté období v prezi-
dentském úřadě. Nezávislí
experti v Rusku i v zahrani-
čí nepovažují volby za svo-
bodné ani spravedlivé. ČTK

Britové u piva i kávy
opravují ostatním věci

KRÁTCE

inzerce



03 www.metro.cz

Válející se vrak popu-
lárního modelu ško-
dovky mají Češi ukry-
tý v garážích a zřej-
mě i na zahradách.

Češi mají stále ve svých gará-
žích přes 16 tisíc exemplářů
populárního vozu Škoda
1000MB. Jejich průměrné stá-
ří je 56,5 roku. V posledních
deseti letech je počet embé-
ček v registru vozidel zhruba
konstantní. Vyplývá to ze sta-
tistiky ministerstva dopravy.
Od představení vozu v dubnu
uplyne 60 let.
Škoda 1000 MB byla prv-

ním modelem automobilky
s motorem vzadu a pohonem
zadních kol. Maximální rych-
lost byla 120 km/h, zrychlení
z 0 na 100 km/h za 27 sekund
a spotřeba paliva se pohybo-
vala okolo 7,5 litru na 100
km. Do roku 1969 jich brány

mladoboleslavské automobil-
ky opustilo 443 tisíc.
Velmi vyhledávané jsou po-

dle automobilového experta
Antonína Šípka takzvané
sportovní dvoukarburátoro-
vé verze MBG a MBX, kterých
se dohromady vyrobilo jen
zhruba 6000 kusů. Vzácných
kupé MBX je v současnosti
v registru vozidel 122 a čtyř-
dveřovýchMBG pak 80. Regis-
trační značku má stále rov-
něž jeden vůzMBTourist, kte-

rý byl určený na vývoz. Vyrá-
běla se také závodní verze
Škoda 1000 MB Rallye, která
byla nasazována na domá-
cích i zahraničních soutě-
žích. Ceny embéček se odvíje-
jí podle stavu a vzácnosti ver-
ze. Obyčejné MB 1000 ve sta-
vu před renovací se dá koupit
i za 70 tisíc korun, renovova-
né vozy stojí až 300 tisíc ko-
run. Cena vzácného kupé
MBX může přesáhnout jeden
milion korun. ČTK

Škoda 1000 MB je vyhledáva-
ným veteránem, stejně jako
její nástupce Škoda 100.

• Ještě v 90. letech nebyla
tisícovka na silnici žádnou
vzácností. Ránu embéčkům
zasadilo „čištění“ centrální-
ho registru vozidel v roce
1999 kvůli zavedení povinné-

ho smluvního pojištění.
Z registru bylo vyřazeno přes
160 tisíc starých embéček.

Ze srazu embéček MAFRA

DĚTI. Rusy to nezajímalo
V Praze se o víkendu konalo několik akcí připomínajících
válku na Ukrajině, která začala 24. února 2022, 16. března
to bylo dva roky od útoku na divadlo v Mariupolu. Tehdy
lidé na jeho střeše vytvořili velký nápis „Děti“. To ruskou
armádu nezajímalo a divadlo vybombardovala. Z tisícov-
ky lidí jich zemřelo asi 300. Lidé si včera u Národního diva-
dla událost připomenuli stejným nápisem. MET

OBLÍBENÝ VETERÁN

2x
ČT

K

inzerce

Češi stále mají
16 tisíc embéček



04 pondělí 18. března 2024

Kultovní modelářská akce
O víkendu se konala nejstarší kontinuálně pořádaná
modelářská soutěž v Česku O štít města Jihlavy. Letos se
představilo 450 plastikových modelů, převážně letadel
a jiné techniky z druhé světové války. Najít se tam daly
také modely soudobých vozidel, která slouží vojákům na
Ukrajině. Jedna z expozic připomněla válečné letce z regio-
nu, kteří bojovali v řadách britského Královského letectva
(RAF). Na snímku nahoře je model McDonnell F-4F Phan-
tom II v měřítku 1 : 32. Vlevo nahoře je model německého
stíhače tanků Ferdinand vměřítku 1 : 35 a pod ním je kabi-
na F-16A Falcon v měřítku 1 : 6. ČTK

Na koncertech zazní
méně hrané skladby,
říká zpěvačka
Langerová, která
už zítra vystoupí
ve Studiu Dva.

Zpěvačka a skladatelka Aneta
Langerová oslaví 20 let na hu-
dební scéně dvojalbovou
kompilací s novou písní, dopl-
něnou videoklipem, a kon-
certním turné. Chystá také
vystoupení na festivalech
a slavnostech. Vrcholem
oslav budou podzimní kon-
certy za doprovodu filharmo-
nie. Sérii koncertů s názvem
Zázračná písně krajina 20 let
zahájí už dnes v brněnském
klubu Sono Music, o den poz-
ději se představí ve Studiu
Dva v Praze. „Na koncertech
zazní písně, které už jsme
dlouho nehráli a ke kterým
se rádi vrátíme. Ale lidé usly-
ší i novou skladbu Zázračná
písně krajina a nemůžeme vy-
nechat spoustu písní jako Sva-
tá Kordula, Tráva neboMarie,

které se staly nezanedbatel-
nou součástí těch dvaceti
let,“ říká Langerová.
Písně na kompilaci vybrala

osobně. Nejen jako ukázku
své tvorby, ale i jako poděko-
vání za spolupráci s muzikan-
ty, autory písní a producenty,
kteří ji na její hudební cestě
podporovali. Patří k nim na-
příklad Ivan Král, Jan P. Mu-
chow, Jakub Zitko, Martin
Ledvina, Michal Hrůza, Oskar
Petr, Dorota Barová a další.
Na výběrovém dvojalbu jsou
písně od roku 2004, kdy vyšla
její první samostatná studio-
vá deska Spousta andělů,
i skladby z alb Dotyk, Jsem,
Na Radosti a z posledního
alba Dvě slunce. Nechybí
úspěšné singly, jakými jsou
Malá mořská víla, Hříšná
těla, křídla motýlí, Bílý Den
nebo Voda živá. „Voda živá je
tam dokonce dvakrát. Jednou
v koncertní podobě. Z každé-
ho období je tam něco, ne-
chtěla jsem jen studiové na-
hrávky, ale i ty v živých ver-
zích,“ podotýká Langerová.
Zařadila také dvě nadační pís-
ně – Píseň pro Světlušku a Pí-
seň pro Olgu. Součástí dvojal-

ba je nová gospelová skladba
s názvem Zázračná písně
krajina.
„Když jsem vstoupila do

světa písní, začala jsem tím
vyprávět příběhy druhým a cí-
tila chvění něčeho většího.
Něčeho, co nás všechny přesa-
huje a zároveň drží pohroma-
dě jako jednotlivce ve vztahu
k sobě samému, k rodině, přá-
telům, ale nakonec i k celé
společnosti. Tato Zázračná
písně krajina mě vtáhla do
svých tajů a od té doby si při-
padám jako poutník, který
objevuje stále nové a nové po-
doby života. Amám takové tu-
šení, že tahle cesta nikdy ne-
skončí,“ řekla Langerová.
Debutové album Spousta

andělů vydala Langerová
v roce 2004 a prodalo se ho
přes 100 tisíc kusů. Za nahráv-
ku Na Radosti získala v roce
2015 čtyři sošky Anděla od
Akademie populární hudby.
Před třemi lety vydala 26. lis-
topadu, v den svých 34. naro-
zenin, studiové album Dvě
slunce. Loni absolvovala
úspěšné turné se slovenskou
skupinou Korben Dallas na-
zvané Nekonečně. ČTKV kariéře jí pomohlo vítězství v soutěži Česko hledá SuperStar. MAFRA

3x
ČT

K

Zpěvačka Aneta Langerová
slaví 20 let na hudební scéně



NASMĚRUJTE SVŮJ
ŽIVOT K POHODĚ

S otoky nohou, bolestí nebo křečovými žilami
se potýká většina žen. Neschovávejte své
nohy v kalhotách a dlouhých sukních
a oslňte opět své okolí krásnýma
nohama. Máme pro vás léty
ověřené řešení z lékárny!

Osvědčený gel Priessnitz Žíly a cévyMedical obsahuje unikátní složení, díky kterému
pronikají účinné složky snáz ke kapilárním cévám a žilám a příznivě tam působí na je-
jich pružnost, pevnost a průchodnost. Tento zdravotnický prostředek je ideální péčí pro
nohy bez křečových žil a otoků. Mazání perfektně bojuje i s pocitem těžkých a oteklých
nohou.

Řešení nabízí Capillus šampon s kofeinem, který
byl vyvinutý speciálně pro šetrné mytí vlasů a účin-
né ošetřování pokožky hlavy při problémech s nad-
měrným padáním vlasů. Šampon obsahuje vysoký
podíl kofeinu stimulující vlasové kořínky a konopný
olej vyživující vlasovou pokožku. Dále také kopřivu
pro dokonalý lesk vlasů. Při dlouhodobém použí-
vání dochází k omezení nadměrného vypadávání
vlasů, zlepšuje se jejich vzhled i celková kondice.
Capillus šampony z řady Cannaderm jsou k dostání
v lékárnách a zdravých výživách.

Chomáče vlasů na kar-
táči po každém česání
jasně značí problém
s jejich zvýšeným
vypadáváním. Příčiny
špatné kvality vlasů
bývají různé. Od stresu
přes genetické předpo-
klady až po nezdravý
životní styl.

Vyzkoušejte jedinečnou kombinaci zlaté
lněné vlákniny ze lnu setého a chia semí-
nek – Zlatěnku. Právě len setý napomáhá
k lepšímu trávení a vylučování. Díky obsa-
ženým omega-3 esenciálním vícenenasy-
ceným kyselinám (PUFA) je pro organizmus
hodnotnější než psyllium. Zlatěnka má veli-
ce příjemnou oříškovo-más-
lovou chuť. K dostání
v lékárnách a zdravých
výživách.

Potíže se zažíváním?
Vyřešeny jednou provždy!

Nadýmání a nepříjemné pocity v břiše téměř po každém jídle? Časté průjmy
i zácpy? Problémy se zažíváním dokáží znepříjemnit život kaž-
dému z nás, přitom stačí tak málo – zařadit do svého jídelníč-
ku kvalitní vlákninu. Zapomeňte však na klasické psyllium!

Konopí a kofein
zastaví vypadávání
vašich vlasů

Stálice v péči o krásné nohy
S
se
no
a
no
ov

O ědč ý l P i i Žíl

Stá

Nechtěný únik moči je problémem mnoha zralých žen, s je-
hož příchodem se většinou vytrácí chuť do života. A přitom

vzdát se svých oblíbených aktivit, zážitků, sportování
a třeba i sexu není vůbec nutné.

Odborné prameny tvrdí, že s nechtěným únikem moči
se za svůj život setká většina žen. Až čtvrtina z nich se
s inkontinencí potýká ve věku od 40 do 65 let. Právě pro-
to byl pro ženy v menopauze i po ní vyvinut nehormo-
nální přípravek IVE InkontinStop. Tento doplněk stravy
obsahuje EFLA – extrakt ze semen tykve obecné, který
napomáhá udržet standardní počet návštěv WC a po-
zitivně působí na močový měchýř. Zároveň také napo-
máhá omezovat únik moči a nutkavou potřebu častého
močení. K dostání v lékárnách.

Inkontinence? Stud stranou!

Čt
ět

e
pe

čl
iv

ě
in

fo
rm

ac
e,

kt
er

é
se

vz
ta

hu
jí

k
be

zp
eč

né
m

u
po

už
ív

án
íz

dr
av

ot
ni

ck
éh

o
pr

os
tř

ed
ku

.

Nohy
bez křečových

žil, otoků
a bolesti.

S áliStá

hož příchode
vzdát se

a t

Od
se
s i
to
ná
ob
na
zit
m
m

až-
íč-

-
s
-

na klasické psyllium!

-más-
ní TIP na přípravu:

Zlatěnku lze přidat
také do jogurtů, kaší

a jiných pokrmů.

INZERCE



06 pondělí 18. března 2024

Obchodní dům Bílá
labuť se stal už při
svém otevření před
85 lety, 19. března
1939, chrámem luxu-
su. Pyšnil se největší
zasklenou plochou
ve střední Evropě
a převratnými
technologiemi.

Bílá labuť v ulici Na Poříčí
navždy změnila způsob naku-
pování nejen Pražanů. S osmi-
metrovou otáčecí neonovou
labutí na střeše a s obřím „ok-
nem“ v průčelí se navíc stala
moderní dominantou města,
revolučním prvkem v život-
ním stylu rodící se moderní
doby.
Funkcionalistický palác ze

skla a železobetonu se 14 tisí-

ci metry čtverečními prodej-
ní plochy byl až do otevření
obchodního domu Kotva,
v roce 1975, největším prodej-
ním objektem v Českosloven-
sku, s nejmodernějším provo-
zem a s pěti stovkami zaměst-
nanců. Své jméno dostal po
zájezdním hostinci a pivova-
ru, který kdysi stával na jeho
místě v pražské ulici Na Poří-
čí. „Půdorys, organizace a pro-
voz obchodního domu jsou
koneckonců funkcemi pro-
dejní psychologie. Vzhled,
fascinující reklama, světelné
a neonové efekty, výstava
zboží, stupňující se až v diva-
dlo, a celý aparát obsluhují-
cích spojují své síly, aby nevší-
mavého chodce zpracovaly
v užitečného kupce,“ napsal
později jeden z architektů
díla, Josef Kittrich, v časopise
Architektura.

Majstrštyk Brouka a Babky
Obdivovaný skvost vyrostl bě-
hem pětadvaceti měsíců v le-

tech 1937 až 1939. Josef
Hrubý, který byl architektem
díla spolu s Kittrichem, kdysi
vzpomínal, jak se odehrála
soutěž o Bílou labuť. Na kon-
ci ledna 1937 vyzvala společ-
nost Brouk a Babka, která
stavbu financovala, architek-
ty, ať podají své návrhy. Měli

na to období od 29. ledna do
15. února, tedy pouhopou-
hých 17 dnů. Za další čtyři
měsíce bylo vydáno stavební
povolení.
Za dva roky, 17. března

1939, mohli vstoupit do Bílé
labutě hosté a novináři
a 19. března se otevřely brány
pro běžné zákazníky. Ti žasli

nad řadou v Čechách tehdy
nevídaných vymožeností: es-
kalátory, vytápění vedené
stropem nebo klimatizace.
Mezi evropské unikáty pat-

řila pokladní potrubní pošta,
která spojovala třicet pokla-
den s tou ústřední. Pokladní
vložila obdrženou hotovost
a účtenku do pouzdra, posla-
la ho na cestu trubkou, a než
zabalila a připravila zboží,
schránka s penězi se jí z cen-
trální pokladny vrátila zpět.
Vše kvůli tomu, aby prodavač-
ku hotovostní operace nezdr-
žovaly a netvořily se fronty,
které bymohly odradit zákaz-
níky.

Pauza pod slunečníky
„Obchodní palác světové
úrovně“, jak labuť titulovala
tehdejší reklama, vynikal na
svou dobu pozoruhodnou ka-
pacitou a rychlostí výtahů
a pojízdných schodů, které
obsloužily až 4000 osob za ho-
dinu.

Instalováno bylo celkem
pět velkých osobních výtahů
po 10 osobách, výtah náklad-
ní a z přízemí do prvního pat-
ra pohyblivé schodiště, které
bylo v českých zemích premi-
érově umístěné v interiéru
(jako první eskalátor v Českoslo-
vensku bývají uváděny dřevěné
pohyblivé schody na trase zruše-
né pozemní lanovky na Letnou,
které fungovaly v letech 1926 až
1935 – pozn. redakce).
Celkem měl objekt 11 pa-

ter, z toho dvě pod zemí. Nad
šestým administrativním pat-
rem se tyčila třípatrová věžo-
vá nástavba s terasou, která
byla tehdy přístupná veřej-
nosti. O tři patra níže se na-
cházela menší terasa pro od-
počinek zaměstnanců.
Zákazníkům byla v kaž-

dém patře k dispozici odpočí-
vadla, vychovatelky v dět-
ském koutku se staraly
o malé děti, nacházela se tu
i úschovna zavazadel a dět-
ských kočárků.

Již v letech 1869 až 1871
vyrostl Na Příkopech Haasův
obchodní dům.

• V novorenesančním stylu
jej navrhl architekt
Aleš Linsbauer. Za velkory-
sou fasádou s korintskými
sloupy, kterou vyprojektoval
vídeňský architekt Theofil
Hansen, se skrývá promyšle-
ný systém litinových kon-
strukcí. ČTK

Ke slavnostnímu otevření došlo jen pár dnů po vpádu nacistických
okupantů na území Čech a Moravy. 3x PROFIMEDIA

Reklamní grafika provázela
nakupující v roce 1940.

Dětský koutek v Bílé labuti. O drobotinu se starají speciálně
vyškolené ošetřovatelky. Fotka je datována do roku 1949.

POD LABUTÍMI KŘÍDLY PROUDIL

NEJSTARŠÍ OBCHODNÍ DŮM V PRAZE
KDY

KDE

pondělí 25. 3., úterý 26. 3. 2024 od 10 do 17 h.

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1500 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

MAFRA

inzerce



07 www.metro.cz

Hlavní fasádou Bílé labutě
bylo jediné obrovské okno
o ploše 30 x 18 metrů, které
sestávalo ze 180 tabulí neprů-
hledného stříbrošedého skla
s tepelnou a zvukovou izola-
cí. Zařízení interiéru navrhl
akademický architekt Jan
Gillar.

Ve filmu s AdinouMandlovou
Bílá labuť vyrostla v místě,
kde stával jednopatrový dům
se zájezdním hostincem
u kdysi frekventované kupec-
ké cesty. V domě byl proslulý
šantán, který se v 80. letech
19. století odstěhoval do Ost-
rovní ulice, ale až do roku
1937 v něm zůstal slavný ka-
baret U Labutě. Od roku 1910
bylo v domě i kino Invalidů.
Ve 30. letech 20. století pak
dům koupil známý pražský
podnikatel Jaroslav Brouk,
aby na jeho místě vybudoval
moderní obchoďák. A ten pro-
nikl i do filmu. V roce 1943
natočil režisér Otakar Vávra,
částečně v prostředí Bílé labu-
tě, film Šťastnou cestu. Do
hlavních rolí pěti prodavaček
velkého obchodního domu
obsadil Adinu Mandlovou,
Jiřinu Štěpničkovou, Hanu
Vítovou, Natašu Gollovou
a Janu Dítětovou.

Znárodněnou labuť trumfly
Kotva aMáj
O pět let později komunistic-
ký režim firmu Brouk a Bab-
ka, kterou v té době vedl Jaro-
slav Brouk junior, znárodnil
a její obchodní domy včetně
Bílé labutě předal státním
prodejním podnikům.

Průměrná denní návštěv-
nost Bílé labutě před rokem
1989 bývala, až do vybudová-
ní dalších pražských obchod-
ních domů Kotva a Máj, až
35 tisíc osob. V předvánoč-
ních týdnech přišlo až dvojná-
sobné množství zákazníků.
Bývaly tu v ten čas takové tla-
čenice, že se během největší-
ho náporu musely několikrát
vstupy obchodního domu
uzavřít a počkat, až lidé ob-
chod opět opustí. Velkou po-
zornost stále budily rychlový-
tahy, které ještě v 70. letech
jezdily s obsluhou. V přízemí
mohli zákazníci vybírat sklo,
parfumerii, kravaty nebo
prádlo. Bylo tam i oddělení
pro batolata. První patro
patřilo látkám, záclonám
a kobercům. Dámskou i pán-
skou konfekci včetně rukavic
a klobouků našli návštěvníci
v patře druhém a o patro výš
byly domácí potřeby. Čtvrté
patro bylo vyhrazeno nábyt-
ku a v pátém provozoval re-
stauraci lahůdkář Zdeněk
Kvasnička.

Opravy nekončí
Bílá labuť za dobu své existen-
ce prošla několika dílčími re-
konstrukcemi. Přístavba bu-
dovy se zázemímpro zaměst-
nance z Biskupské ulice trva-
la od června 1968 do listopa-
du 1974, celých 83 měsíců.

V roce 1991 získala Bílou
labuť česká společnost Trans-
akta, která do ní průběžně in-
vestuje. Kvůli špatnému tech-
nickému stavu se památkově
chráněná budova opravuje
už několik let. HAL a ČTK

Populární seriál Zlatá labuť je inspirovaný skutečnou Bílou labutí. Za prosklenou fasádou se odehrávají
dramata spojená s érou Protektorátu Čechy aMorava. 2x TV NOVA

Významnou dějovou lesbickou linku ztvárňují herečky Simona
Lewandowska (vpravo) a Kristýna Ryška.

A I UNIKÁTNÍ POTRUBNÍ POŠTA

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KLADNO, Tyršova 1396 - 50m od Sokolovny

www.modaprostejov.cz

Při nákupu obleku a odevzdání tohoto kuponu Vám odečteme
500,- Kč z jeho aktuální ceny.

LIKVIDUJEME
ŠATY, SAKA, 199 Kč

Přijďte využít naprosto super možnost. Těšíme se na Vás.
Nabízíme všechny velikosti obleků, kalhot, košil, atd. !!!

Platnost kuponu do 30. 3. 2024. Kupony nelze sčítat.

od

500 Kč na OBLEKKUPON

KOŠILE

inzerce



08 pondělí 18. března 2024

Dopravní podnik
opět rozprodává ma-
jetek. Vyšší nabídka
v zapečetěné obálce
vyhrává. Čas mají no-
vopečení dražitelé
do pátku.

Zubařské křeslo, rentgen,
molo, kazeťák, vysavače, mi-
xážní pult, ale i rozvaděče,
válcová zkušebna brzd, ná-
stavba na vysokozdvižný vo-
zík, šroubový kompresor, vr-
tačky či elektrický klad-
kostroj. A v neposlední řadě
také vysloužilé autobusy,
tramvaje a další vozidla s lo-
gem pražského dopravního
podniku. Seznam majetku,
kterých se největší dopravce
v hlavním městě veřejně zba-
voval, čítá za poslední roky
nejedenu kuriozitu. Nyní se
podnik opět pouští do veřej-
né dražby obálkovou meto-
dou. A deník Metro, jako již
tradičně, zmapoval, zda mají
milovníci hromadné dopra-
vy, takzvaní šotoušové, opět
rozbíjet prasátka.

Zvedák, nůžky, papír
„Dopravní podnik odminulé-
ho pondělka nabízí k prodeji
například vozidla, autobusy,
zvedáky, svářečky, tabulové
nůžky, nástroje a jiný maje-
tek, a to tradičně prostřednic-
tvím obálkové metody. V pří-
padě zájmu omajetek zašlete
prosím vámi navrhovanou
kupní cenu v zalepené, nade-
psané obálce s heslem Obál-
ková metoda a inventárním
číslem poptávaného majet-
ku. Kromě návrhu ceny uveď-
te prosím své jméno, telefon-
ní číslo a e-mailovou adresu,“
vysvětluje pro deník Metro
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková.
Uzávěrka přijímání obálek

s návrhy kupních cen v poda-
telnách dopravního podniku
je v pátek 22. března v pat-
náct hodin odpoledne, kdy je
současně ukončeno zveřejně-
ní nabídky. Chcete-li si maje-
tek podniku okouknout osob-
ně, lze si po předběžné telefo-
nické dohodě na čísle 724
332 706 domluvit prohlídku.
Dopravce ale soutěženímajet-
ku před časem zjednodušil
tím, že na jehowebu nalezne-
te nejen seznam položek do-
plněný fotkami a údaji o sta-
vu a původu prostředků a vy-
bavení, ale také odkazy na

prohlídková videa. „O výsled-
cích obálkové metody budou
zájemci informováni, pokud
uvedou své jméno, telefonní
číslo a e-mailovou adresu,“
dodává pro deník Metro Řeh-
ková.

Odvoz na podvalníku
Pokud si aktuální seznamdra-
žených položek důkladně
projdete, narazíte jako obvyk-
le na několik zajímavostí.
Obecně platí, že pokud si od

dopravního podniku koupíte
autobus, je třeba v některých
případech počítat se ztrátou
kol či s poplatkem za jeřáb.
Na seznamu tentokráte figu-
ruje zhruba třicítka autobusů
typu SOR. Ty jsou však ve
všech případech nepojízdné,
většina je bouraná a vytěžená
o funkční součástky. Tramva-
je tentokrát nenabízí doprav-
ce žádné. Naopak firemní oso-
báky, zdá se, vypadají celkem
k světu.

Šotouš versus výkupna
Závěrem je třeba dodat, že
fandové do MHD i jiní zájem-
ci při nákupu nesoupeří jen
mezi sebou, ale také s výkup-
nami kovů. Bude-li totiž cena
kovového šrotu z výkupen
vyšší než nabízená cena od
kupujících, zadaný majetek
bude ze seznamu vyřazen.

Kloubový bus SOR NB18 nemá
okna, ale hledá nového majitele.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Víte, jak vypadá kouřoměr?
Takhle. Zklamání?

U některých autobusů je vidět, že toho mají za sebou hodně. Tenhle
kloubový SORminimálně jedenkrát boural. Zato pořádně.

Podatelny dopravního
podniku se nacházejí
v Sokolovské 42/217,
Praha 9, v Ústředních díl-
nách Hostivař, U Vozov-
ny 6, Praha 10, v Centrál-
ním dispečinku, Na Bo-
jišti 5, Praha 2, nebo
v Depu Kačerov, Sliačská
1/1150, Praha 4.

• Odevzdání obálek je
možné nejen osobním
předáním do podatel-
ny, ale také poštou.
Jak ale podnik píše
na svém webu dpp.cz,
Česká pošta údajně
informuje o tom, že
doručení dopisu trvá
nejméně tři pracovní
dny! JAR

Cílem
využívané

metody je
zajištění
nejvyšších
prodejních cen,
abychom
nemuseli
vynakládat
veřejné
prostředky
na oceňování
majetku.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

Automobil Škoda Rapid sloužil jako pohotovostní vozidlo. Střecha
má nějaké zalepené díry a bude potřeba dobít baterku. Jinak jezdí.

Autobus typ SOR NB12. Najeto má 829 517 kilometrů a jeho stav
tomu odpovídá. Uniklý vzduch, provozní kapaliny, rezne rám. 5x DPP

POZOR NA POŠTU

Třicítka autobusů,
nůžky a kouřoměr



09 www.metro.cz

Prodejní výstava tro-
pických rostlin obo-
hatí aktuální expozi-
ci trojské botanické
zahrady.

Skleník Fata Morgana bude
již za několik dní hostit hned
dvě unikátní výstavy. Botanic-
ká zahrada totiž připravuje
výstavu Tropické květy. Ta od
22. března doplní uměleckou
expozici sochařky Veroniky
Richterové Nová PET Tropica-
na.

Největší vnitřní prostor za-
hrady rozzáří velké množství
tropických květů a rostlin,
včetně orchidejí, v působi-
vých aranžmá, která botanic-
ká zahrada připraví ve spolu-
práci se studenty zahradnic-
kých oborů SOŠ Jarov.

„Výstava je prodejní a zá-
jemci simohou zakoupit oblí-
bené pokojové, ale i netradič-

ní rostliny a různé kultivary
orchidejí, bromélií nebo ma-
sožravých rostlin. Prodej kvě-
tin tentokrát bude probíhat
ve výstavním sále botanické
zahrady v Ornamentální za-
hradě,“ uvádějí zástupci Bota-
nické zahrady hlavního měs-
ta Prahy. Výstava Tropické
květy bude spolu s výstavou

Nová PET Tropicana k vidění
do 7. dubna.
„Do skleníku Fata Morgana

přichází jaro a návštěvníci se
mohou těšit na stovky květů
tropických rostlin, které v pů-
sobivých aranžmá rozzáří stá-
vající expozice i současnou
výstavu uměleckých objektů
z recyklovaných PET lahví.

Milovníci květin nepřijdou
ani o oblíbený prodej rostlin
a prodejce, pan Kacerovský,
poradí i s jejich pěstováním.
Tentokrát ale bude potřeba
za nákupem zavítat do výstav-
ního sálu v Ornamentální za-
hradě. Současně bych rád po-
zval na procházku do botanic-
ké zahrady, jaro je tu cítit na

každémkroku, rozkvétají jar-
ní cibuloviny, mandloně, ja-
ponské meruňky i magno-
lie,“ zve čtenáře deníku Met-
ro ředitel zahrady Bohumil
Černý.
Skleník Fata Morgana bude

mimořádně otevřený také na
Velikonoční pondělí 1. dub-
na. MET

Miminko je radost.
Aby byla větší,

přispějeme vámaž 6 000Kč.
Přejděte k námdo 2. dubna.

ozp.cz
207

2024

ABYSTEMOHLI
DÁTMIMINKU VÍC

NEŽ JEN LÁSKU

Fantastická džungle bude plná pestrobarevných objektů, které sochařka Veronika Richterová vytvořila z recyklovaných PET lahví. Inspirací jí
byly cesty do tropických krajin, například do Kambodže, Japonska, ale i na Kanárské ostrovy nebo na karibský Guadeloupe. 4x BZHMP

inzerce

Fata Morgana znovu ožívá.
Tropické květy doplní PET lahve



w
w
w
.m

et
ro
.c
z

Vy
st
u
p
a
o
bj
eV
uj

21
?
Ta
k
to
je
v
po
ho
dě

Ta
hl
e
ho

lk
a
se

ro
zk
oš
ně

ho
up

e,
m
ez
iA

nd
ěl
em

a
Vý

to
ní

je
na

rv
an

á
k
pr
as
kn

ut
í,
al
e
pa

k
př
ic
há

zí
kl
id

a
m
ír.
Bl
íž
ís
e
br
an

ic
ké

ná
dr
až
í,

kd
e
tr
am

va
j2
1
el
eg

an
tn
ě
us
ed

á,
je
n
ně

kd
y
po

po
je
de

dá
l,

až
na

sí
dl
iš
tě

M
od

řa
ny
.A

pa
k
se

ch
ys
tá

zp
ět

na
sv
ou

št
re
ku

až
do

Ra
dl
ic
.V
áž
en

íč
te
ná

ři,
na

st
up

te
si
do

tř
et
íh
o
dí
lu

na
še
ho

se
riá

lu
Vy

st
up

a
ob

je
vu
j.
Vy

de
jte

se
na

pů
lh
od

in
ov
ou

jíz
du

,
kt
er
á
vá
m

př
ev
rá
tí
pr
až
sk
ou

pe
rs
pe

kt
iv
u.
Li
nk
a
21

je
si
ce

be
zm

ál
a
ne

jk
ra
tš
í,
al
e
po

dl
e
lid

íz
Po

do
lí,
Sm

íc
ho

va
iR

ad
lic

to
ne

jš
ik
ov
ně

jš
í,
co

Pr
ah

ou
pr
oj
íž
dí
.

Te
xT

a
fo

To
:
da

vi
d
h
al

aT
ka

Li
n
k
a
je
dn
ad
va
ce
t
se
zr
od
il
a

v
dá
vn
ém

ro
ce
19
26
,
te
h
dy

p
ro
p
oj
ov
al
a
Ži
žk
ov
s
M
ic
h
lí
,

br
al
a
to
p
ři
to
m
p
ře
s
V
ác
la
vá
k
.

V
le
te
ch
n
ás
le
du
jí
cí
ch
m
ěn
il
a

sv
ou
tr
as
u
,
až
do
ro
k
u
19
85

za
jí
žd
ěl
a
n
a
Ži
žk
ov
.
Př
ed
dv
a-

n
ác
ti
le
ty

zm
iz
el
a
do
ce
la
.

A
le
vr
át
il
a
se
a
od
ro
k
u
20
16

sp
oj
u
je

M
od
řa
n
y,

B
ra
n
ík

a
Po
do
lí
s
p
ro
tě
jš
ím
ra
dl
ic
k
ým

n
áv
rš
ím
.
O
vš
em

p
oz
or
!
Sv
e-

ze
te
se
s
n
í
je
n
br
zy
rá
n
o

a
od
p
ol
ed
n
e
p
o
p
rá
ci
.

Tr
am

va
j2
1

H
ne

d
po

pr
ůj
ez
du

Vy
še
hr
ad

sk
ým

tu
ne

le
m

hl
eď

te
vp
ra
vo
,k
oc
he

jte
se

sí
dl
em

Če
sk
éh

o
ya
ch
tc
lu
bu

.N
ej
st
ar
ší
ce
lo
dř
ev
ěn

á
bu

do
va

v
m
et
ro
-

po
li
by
la
„s
bo

uc
há

na
“
v
lé
tě

19
12
.P
ar
ád

ní
dř
ev
ěn

ic
e
př
eč
ka
la
sv
ět
ov
é

vá
lk
y,
ro
zl
ič
né

re
ži
m
y,
a
hl
av
ně

po
vo
de

ň
v
ro
ce

20
02
.P

o
ní

by
lo

tř
eb

a
vy
m
ěn

it
je
n
pá

rs
m
rk
ov
ýc
h
sl
ou

pů
.K

ul
tu
rn
íp

am
át
ka

si
„z
ah

rá
la
“

ve
ve
se
lo
hř
e
Vr
ch
ní
,p

rc
hn

i!
a
ta
ké

ve
sn
ím

cí
ch

Fa
ir
pl
ay

a
Zá
to
pe

k.

Po
do
ls
ká

vo
dá
rn
a

Vy
de

jte
se

vz
hů

ru
ul
ic
íN

a
Zl
at
ni
ci

a
na

st
ře
še

je
dn

é
z
vi
l„
lo
vt
e“

op
uš
tě
no

u
as
tr
on

om
ic
ko

u
ob

se
rv
at
oř

s
ot
oč
no

u
ko

pu
lí

o
pr
ům

ěr
u
4,
8
m
et
ru
.Z
al
ož
il

ji
vý
zn
am

ný
pr
až
sk
ý
lé
ká
rn
ík

Fr
an

tiš
ek

Fi
sc
he

r;
ro
ku

19
37

po
dl
e

te
hd

ej
ší
ho

od
bo

rn
éh

o
ča
so
pi
su

Ří
še

hv
ěz
d
pl
at
ila

za
„j
ed

nu
z
ne

jlé
pe

vy
ba

ve
ný
ch

a
ve
de

ný
ch

so
uk

ro
m
ýc
h
hv
ěz
dá

re
n“

v
Če

sk
o-

sl
ov
en

sk
u.

H
vě
zd
ná

ér
a
v
Po

do
lí

sk
on

či
la
s
Fi
sc
he

ro
vo
u
sm

rt
í

v
ro
ce

19
66
.O

bs
er
va
to
řb

yl
a

ro
ze
br
án

a
a
as
tr
on

om
ic
ké

vy
ba

ve
ní

pu
to
va
lo

do
hv
ěz
dá

rn
y

v
pr
až
sk
ýc
h
Ď
áb

lic
íc
h,

kd
e

sl
ou

ží
do

dn
es
.

Po
do
ls
ká

vo
dá
rn
a

Ra
dl
ic
ká

Br
au

no
va

Po
do

ls
ká

vo
dá

rn
a

Ku
bl
ov



Po
sp
ěš
te

za
M
ag

or
em

ne
bo

li
Iv
an

em
M
ar
tin

em
Jir
ou

se
m
.T
en

hl
e
ná

če
ln
ík

če
sk
éh

o
un

de
rg
ro
un

du
pr
ož
il
po

sl
ed

ní
ch

se
dm

le
ts
vé
ho

ži
vo
ta

v
ul
ic
iN

a
N
ek
la
nc
e,

kd
e
to

př
ip
om

ín
á
pl
as
tik

a
Jir
ou

so
vy

hl
av
y.
Pá
rs
et

kr
ok

ů
vý
še
,v
e
sm

íš
en

ém
le
sí
ku

na
d
ul
ic
íP

od
Ke

sn
er
ko

u,
m
ůž
et
e

s
M
ag

or
em

do
ko

nc
e
po

pí
t.
N
ik
ol
ip

iv
o,

al
e
pr
am

en
ito

u
vo
du

–
pr
ýš
tí
tu

to
tiž

st
ud

án
ka

po
jm

en
ov
an

á
pr
áv
ě
po

M
ag

or
ov
i.

Br
au
no

va

Je
št
ě
ne

ž
na

Ra
dl
ic
ké

za
čn
em

e
na

ši
je
dn

ad
va
cí
tk
ov
ou

po
uť
,n

av
št
iv
m
e

Te
ra
sy

Br
ab

en
ec
.J
de

o
ko

m
un

itn
í

za
hr
ad

u,
kt
er
á
ro
zk
ve
tla

dí
ky

m
ís
tn
ím

na
dš
en

ců
m
.P

ok
ec
át
e
si
tu

s
do

m
o-

ro
dc
i,
dě

ti
se

vy
bl
bn

ou
na

pr
ol
éz
ač
ká
ch
,

ob
je
dn

át
e
si
pi
vo
,p

os
ed

íte
,o

pe
če
te

bu
řt
y…

pr
os
tě

kr
ás
ná

di
vo
či
na

.N
aj
de

te
ji
ta
m
,k
de

ko
nč
íu

lic
e
N
a
Br
ab

en
ci
.

Ra
dl
ic
ká

Př
ím

o
u
za
st
áv
ky

Ku
bl
ov

tr
ůn

í
fu
nk

ci
on

al
is
tic

ká
so
ko

lo
vn
a
z
ro
ku

19
33
.A

ž
do

50
.l
et

by
la
do

sl
ov
a

př
ile

pe
ná

k
Vl
ta
vě
,k

di
sp
oz
ic
i

m
ěl
a
iv
la
st
ní

lo
dě

ni
ci
(t
ra
m
va
je

te
hd

y
pr
oj
íž
dě

ly
Po

do
ls
ko

u
ul
ic
í,

na
so
uč
as
né

m
ís
to

se
př
es
un

ul
y

po
ro
zš
íře

ní
ná

bř
ež
í).

Po
do

ls
ko

u
so
ko

lo
vn
u
na

jd
et
e
iv

kn
iz
e
Se
x,

di
sc
o,

re
vo
lu
ce
.J
de

o
př
is
pr
os
tlé

,
al
e
sl
uš
ně

čt
iv
é
m
em

oá
ry

Iv
an

a
Jo
ná

ka
,s
tv
oř
ite

le
D
is
co
la
nd

u
Sy
lv
ie
.V

je
dn

é
z
ka
pi
to
lJ
on

ák
líč
í,

kt
er
ak

př
ím

o
v
so
ko

lo
vn
ě
ro
ku

19
91

pr
ov
oz
ov
al
D
is
co
la
nd

Po
do

lí,
kd

e
se

na
uč
il
„d
is
ko

té
ko

vé
“
kn

ow
-

-h
ow

.V
D
is
co
la
nd

u
Po

do
lí
se

pr
a-

vi
de

ln
ě
sc
há

ze
li
Ka

re
lK

op
áč

a
Al
eš

Ka
to
vs
ký
.K

op
áč

po
sl
éz
e
pr
os
lu
l

ja
ko

líd
ro

rl
ic
ký
ch

vr
ah

ů,
Ka

to
vs
ký

by
lj
ej
ic
h
pr
vn
ío

bě
tí.

Ku
bl
ov

N
ec
ht
e
na

se
be

dý
ch
no

ut
st
ar
é
ná

dr
až
ko

vé
ča
sy
,o

hř
ej
te

se
u
kr
bu

,n
as
aj
te

vů
ni

up
om

ín
aj
íc
ín

a
ho

rs
ké

bo
ud

y.
Po

šm
ák
ně

te
si
v
br
an

ic
ké

ná
dr
až
ce
,k
de

si
–
př
it
ro
še

št
ěs
tí
–
po

ke
cá
te

is
ka
m
en

ík
em

Ja
rd
ou

,
kt
er
ý
do

to
ho

to
kn

aj
po

vé
ho

ch
rá
m
u
pr
av
id
el
ně

do
ch
áz
íj
iž
od

za
čá
tk
u
še
de

sá
tý
ch

le
t(
vi
z
fo
to
).

Ná
dr
až
íB

ra
ní
k

Pa
ří
ž,
Va

nc
ou

ve
r,
Ky
je
v

iP
ra
ha

js
ou

úp
ln
ě
st
ej
ně

da
le
ko

od
ro
vn
ík
u
–

le
be

dí
si
př
es
ně

na
pa

de
-

sá
té

ro
vn
ob

ěž
ce
.P

ra
vd
a,

ta
to

os
tř
e
sl
ed

ov
an

á
lin

ie
ne

pr
oc
há

zí
Vá

cl
a-

vá
ke
m
,V

in
oh

ra
dy

an
i

Zl
at
ou

ul
ič
ko

u,
pá

tr
ej
te

po
ní

až
na

již
ní

pe
ri
fe
ri
i

m
et
ro
po

le
.P

ěk
ný

bo
d,

kd
e
m
ůž
et
e
je
dn

ím
kr
ok

em
př
ej
ít
z
49
.n

a
50
.r
ov
no

bě
žk
u,

se
na

ch
áz
ín

a
do

hl
ed

m
od

řa
ns
ké
ho

cu
kr
o-

va
ru
,n

a
ob

líb
en

é
cy
kl
o-

st
ez
ce

ve
do

uc
íz

Pr
ah

y
do

Vr
an

éh
o
na

Vl
ta
vo
u.

Vy
hl
ed

ej
te

m
ís
to

zv
ěč
-

ně
né

na
fo
tc
e,
a
vz
hů

ru
za

do
br
od

ru
žs
tv
ím

.

Ná
dr
až
í

M
od

řa
ny

V
ít
e
o
n
ěč
em
za
jí
m
av
ém
n
a
té
to
li
n
ce
?
N
ap
iš
te
n
ám
n
a
do
p
is
y@
m
et
ro
.c
z.

N
ád

ra
ží

Br
an

ík

N
ád

ra
ží

M
od

řa
ny



12 pondělí 18. března 2024

Na hrubý pytel netfli-
xovská záplata? V ak-
tuálním Strážci strea-
mu jsme se rozhodli
dohnat rest jménem
Hrubý střih. Ten se
schovává hned na
několika streamova-
cích platformách.

Všichni domácí koukači tu-
hle situaci dobře znají. Jste
doma, chcete si na svých
předplacených streamova-
cích platformách pustit něja-
kou novinku, ale nakonec
sklouznete k něčemu trochu
staršímu a mnohdy i kvalit-
nějšímu. Mně se to stalo před
pár dny, kdy jsem konečně
zkouknul film Hrubý střih
(The Outfit), který šťastně ne-
dávno dorazil na Netflix.
Moje radost byla o to větší, že
jsem jej v posledních letech
vídal stěhovat se z jedné plat-
formy na druhou. A ne a ne
jej dohonit.

Byl jednou jeden krejčí
Děj Hrubého střihu, který lze
vidět také například na plat-
formě SkyShowtime, je po-
měrně prostý a dá se shrnout
do několika málo vět. Stejně
tak jako jeho kvality. Ve své
podstatě se jedná o komorní
gangsterku z jedné, respekti-
ve dvou místností s vynikají-
cím Markem Rylancem a ně-
kolika snaživými herci. Vše
má správně stísněnou atmo-
sféru amysteriózní punc, tak-
že tvůrci v pravidelných inter-
valech vytahují z klobouku
jedno překvápko za druhým.
Je to předvídatelné? Je to ne-
originální?Má tomísty až pří-
liš prostinký scénář a nevý-
raznou režijní stopu? Ano,
ano, ano a ano. Tenhle spleti-
tý příběh plný zvratů a vše-
objímající nedůvěry mě ale
bavil a vlastně mě i příjemně
osvěžil.

Namíru, prosím
Jak jsem již nadnesl výše,
v rámci dohánění restů jsem
si konečně našel čas na
Hrubý střih – veskrze nená-
padnou gangsterku od sce-
náristy Kódu Enigmy (2014)
a debutujícího režiséra v jed-
né osobě, Grahama Moorea,
a s vynikajícím Benedictem
Cumberbatchem. Hned na
úvod je potřeba zmínit, že ač
má Hrubý střih na portálu

Česko-Slovenské filmové da-
tabáze csfd.cz krásných
74 procent, nejde úplně o áč-
kový snímek. Respektive.
Ehm. Kde začít. Sám Netflix
popisuje děj poměrně stroze:
Britský krejčí, který žije v Chi-
cagu padesátých let, to nemá
vůbec lehké. V jeho dílně si
totiž začnou vyřizovat účty
tamnímafiánské gangy. To je
celé.

Nový outfit
Název filmu má dvojí vý-
znam. Jednamafiánská skupi-
na té doby bývala také ozna-
čována jako The Outfit. A teď
k ději a poněkud rozvitěji.
Snímek pojednává o malém
krejčovství někde uprostřed
Chicaga, které místní

gangsteři využívají k odkládá-
ní a vyzvedávání obálek opat-
řených podivnou značkou.
Duší tohoto místa je krejčí
Leonard (Mark Rylance), kte-
rému dále asistuje rebelštější
parťačka Mable (Zoey Deut-
chová).
Moc dalších postav tu není.

Vedle zmíněné dvojice tu
máme syna hlavního mafián-
ského bosse Richieho (Dylan
O’Brien, známý z filmové sé-
rie Labyrint), zabijáka Franci-
se (Johnny Flynn ze snímku
Emma.), šéfa gangu (Simon
Russell Beale) a v poslední tře-
tině stopáže také několik dal-
ších. Děj se točí kolem hledá-
ní zrádce – krysy, která prás-
ká federálům. Může to být
kdokoliv. Ale vám jako divá-

kovi bude v prvních desít-
kách minut již jasné, o koho
jde. Je jen otázkou, zda vám
to zkazí zážitek.

Z jednémístnosti
Na svém oblíbeném serveru
tvzone.cz jsem se dočetl ve
zhruba dva roky staré recen-
zi, že když se podíváte na to,
jakmistrovsky jsou zrežírova-
né jiné slavné filmy z jedné
místnosti, působí vedle nich
TheOutfit jako ošklivý bratrá-
nek, který se chtěl dostat do
lepší společnosti, ale zapo-
mněl se na to obléct. Něco na
tom je, ale namalé obrazovce
se za mě tyhle neduhy sne-
sou.
Co totiž táhne děj dopředu

mnohem lépe než nekreativ-
ní režie a stokrát viděný scé-
nář, jsou herecké výkony.
MarkRylance zde zaměpodá-
vá jeden z nejlepších výkonů
své kariéry. Je památnější,
než jiné. A to se mi líbil už ve
snímcích K zemi hleď! (2021),
Chicagský tribunál (2019)
a Ready Player One: Hra začí-
ná (2018), kde sehrál úlohu
excentrického vývojáře Jame-
se Hallidaye. Hodně mě bavil
i Johnny Flynn, kterého na-
opak normálně moc nemu-
sím. Závěrem bych chtěl sní-
mek nejen doporučit, ale
také vám posvětit případnou
lenost a puštění si snímku
s českým dabingem. Jan Vla-
sák jako Leonard, OldřichHaj-
lich jako Francis (Flynn) či Ště-
pánka Fingerhutová jako Ma-
ble svým v angličtině hovoří-
címpředobrazůmurčitě ostu-
du nedělají. Naopak, tohle
lehce nadprůměrné dílko ta-
hají o level výše.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Chicago Outfit byl ital-
sko-americký syndikát
nebo zločinecká rodina
se sídlem v jižním Chica-
gu, Illinois. Vznik se da-
tuje do roku 1910.

• Nejznámější osobností
Outfitu byl proslulý
mafián Al Capone, kte-
rý krom jiných aktivit
vydělával především
na prohibici.

• Intenzivnější vymáhá-
ní práva a „opotřebe-
ní“ vedly k postupné-
mu úpadku Outfitu od
konce 20. století. JAR

Herci Zoey Deutchová a Mark Rylance jako asistentka Mable Shaunová a mistr krejčí Leonard Burling.
Oba se nechají zatáhnout do velice nebezpečné hry s místními mafiánskými gangy. 3x NETFLIX

Název filmu má dvojí význam. The Outfit může označovat nejen to,
co máme na sobě, ale také chicagskou mafii.

V kampani se distributor
nebál využívat i motiv nůžek.

CHICAGSKÝ OUTFIT

Krejčí to v 50. letech
neměli právě lehké



13 www.metro.cz

Vznešený sport
a spa si podávají
ruku. V Mariánských
Lázních je mnoho
hřišť a jedno z nich
je dokonce nejstarší
v Česku.

Západní Čechy jsou golfovým
krajem číslo 1. Uprostřed
krásné přírody je zde zasaze-
no několik golfových hřišť,
na kterých si hru opravdu uži-
jete. Znáte Royal Golf Club
Mariánské Lázně? Jde o první

golfové hřiště, kde bílémíčky
létají už od roku 1905. Osm-
náctijamkové hřiště leží na
úpatí Slavkovského lesa, 787
metrů nad hladinou moře,
převážně v rovinaté části.
Hřiště bylo založeno a slav-
nostně otevřeno 21. 8. 1905
anglickým králem
Edwardem VII.

Adalší hřiště!
Mariánské Lázně jsou vůbec
královstvím golfu. V blízkém
okolí se nachází i další hřiště.
Vyplatí se podívat třeba do
Golf Resortu Karlovy Vary se
zajímavým terénem v katast-
ru obce Olšová Vrata, do Golf

Resortu Cihelny s důmyslně
designovaným hřištěm skot-
ského typu či do Golf Resortu
Františkovy Lázně, kde se čas-
to hraje z nerovných pozic,
a na další místa. Za výjezd za
golfovým vzrušením však sto-
jí i hřiště Golf Sokolov, Golf
Alfrédov nebo Greensgate
Golf & Leisure Resort Plzeň.

Golfové prázdniny
Mariánské Lázněmají ideální
zázemí jak pro delší, tak pro
víkendové golfové prázdni-
ny. Zmíněné nejslavnější hřiš-
tě Royal Golf Club Mariánské
Lázně je od centra města
vzdálené pouhé tři kilometry
a najdete zde i množství gol-
fových hotelů.
Jedním z nich je například

Hotel Esplanade, který se na
golf přímo zaměřuje – v ná-
zvu má totiž i dodatek Spa
& Golf Resort. Vévodí jedno-
mu ze svahů, který objímá lá-
zeňské centrum. Areál s vy-
hlídkou na centrum obklopu-
je zahrada, kde mohou golfo-
ví nadšenci využít Pitch
& Putt tréninkové hřiště
a venkovní putting greeny.
Uvnitř hotelu je pak k dispozi-
ci golfový simulátor Full
Swing Pro2 widescreen.
V areálu hotelu Esplanade

si golfisté odpočinou, získají
nové síly a rozhostí se v nich
klid pro to nejlepší zdolávání
vlastních rekordů. Stojí za to
vyzkoušet i některé nevšed-
ních kúry, například hydro-
jet, floating, presojet, ther-
mojet, které jsou s příjem-
ným účinkem poskytovány
vždy pod dohledem odborné-
ho personálu.

Speciální služby pro golfisty
Hotely v Mariánských Láz-
ních nabízejí vedle prvotříd-
ního hotelového servisu také
služby určené speciálně pro
hosty věnující se golfu: profe-
sionálního golfového trené-
ra, zajišťování greenfee nebo
dopravu na golfová hřiště.
Tak nasaďte límečky! HOP

Moje dm-app
dm.cz

SEINZ.
Energy Effect
pleťový krém
50 ml

159
31,80 Kč za 10 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 07.04.2022 159Kč

Kč

Zasloužím si
tu nejlepší péči VEGAN

Přiblížit golf lidem a ukázat,
že se už dávno nejedná jen
o drahý koníček vyšších tříd.
O to se snaží provozovatelé
areálu Ypsilon Golf Liberec
Martin Šíma a Martin Trita,
které těší ocenění Nejoblíbe-
nější golfový areál v Česku
za rok 2023. Místní muzeum
se také pyšní zajímavou expo-
zicí věnující se evropskému
golfu.
„Je to druhá největší sbírka

golfových historických arte-
faktů v Evropě, ta první je
v kolébce golfu v St. Andrews
ve Skotsku. Takže ta unikát-
nost a velikost naší sbírky je
v tomto ohledu významná,
protože jinak u nás nic podob-
ného není,“ říká Martin Trita.
„Stále je bariéra předsud-

ků, že je to sport jen pro vy-
brané a bohaté,“ dodává
s tím, že se tu ale snaží vést
ke folfu i děti a mládež. „Je to
krásné, když se tady v sezoně
objeví rodiny s dětmi a vidíte
osmileté dítě, které přijede
se svojí maminkou a dědeč-
kem, jdou spolu na hřiště
a hrají proti sobě.“ iDNES.cz

Takto vypadá širokoúhlé plátno golfového simulátoru Full Swing Pro2, který golfisté naleznou uvnitř
hotelu Esplanade. Simulátor se hodí na trénink nebo když prší. 2x ESPLANADE SPA & GOLF RESORT

Golfové hřiště Royal Golf Club Mariánské Lázně a driving range jsou
vzdáleny pouze pár minut jízdy autem od centra lázní.

Hřiště v Mariánských Lázních je příkladem klasického typu skotských
a irských hřišť své doby. PROFIMEDIA

Golf není jen
pro bohaté,
říkají v Liberci

inzerce

Golf a Mariánky. To jde k sobě





15 www.metro.cz

Noc divadel
Tradiční Noc divadel
se letos koná v sobotu
23. března. Divadlo
Na Zábradlí naváže na
dvě odpolední představe-
ní inscenace Franz a kav-
ka večerem v duchu
„hospodského kvízu“
na divadelní téma.
Více najdete na webu
www.nazabradli.cz. HOP

Festival zve opět
na jógu, otužování
i muzikoterapii.

Už od této středy bude po
celý týden v Praze probíhat
festival nabitý energií a tole-
rancí. Hlavníměsto zažije dal-
ší ročník Prague Spirit Festi-
valu, který se uskuteční v pro-
storu little Spirit Nest v ulici

Ve Smečkách. Letos se ho or-
ganizátoři rozhodli věnovat
tématu tolerance. Prague Spi-
rit Festival je sedmidenní
multižánrová akce, kterou or-
ganizuje Martina Procházko-
vá s týmem nadšenců.
Festival byl založen v roce

2011 v Praze jako první mezi-
národní svého druhu, na kte-
rém se potkávají východní
tradiční principy s novátor-
sky západními.

Za čtrnáct let v Praze přiví-
tali světoznámá jména, shoo-
ting stars i skromné a nezná-
mémistry z oblasti jógy, ájur-
védy, osobního rozvoje, hud-
by a jiných.
Na letošním ročníku s mot-

temExpandující Tolerance se
můžete těšit na oslavu jarní
rovnodennosti, mága a prak-
tického filozofa radikální
ekologie, somatické medita-
ce a Dynamické jógové meto-

dy Godfreyho Devereuxe, ce-
lostní muzikoterapeutku Ve-
roniku Boulterovou, tradiční
hatha jógovu lekci s indic-
kým lektorem Visakem Rave-
endranem, seminář prohlou-
bení dýchání Connection
s MasterChefem Janem Al-
brechtem, koncert klasické
indické hudby v podání Rabi-
na Chowdhuryho z Ban-
gladéše, Věk oslavující rituá-
ly s Andreou Smékalovou,

oslavu indického svátku
Holi, jógu a fyzioterapii spoju-
jící Danu Čechmanovou, na
trauma se specializujícího
anglického terapeuta Kevina
Dennisona, koncert ukrajin-
ské zpěvačky Mary Soddy
i každodenní ranní otužová-
ní a Free Spirit Radio live –
rozhovory s inspirujícími lid-
mi, jakými jsou aktivisté za
práva Tibetu. Více na prague-
spiritfestival.com. HOP

Stáhněte si nyní aplikaci
Moje dm, nechte se
inspirovat, objevujte
novinky a usnadněte si
nakupování.

nyní stáhnout

Moje dm-app

= 100 KČ SLEVA*

400 BODŮ

Moje dm-app
dm.cz

Moje dm,
s tebou si
nákupy
užívám

* Po prvním stažení aplikace Moje dm, registraci a následném propojení s vaší dm active beauty kartou
získáte eKupon na 400 extra bodů. eKupon lze aktivovat a uplatnit měsíc po stažení aplikace. eKupon
lze uplatnit pouze jednou. eKupon lze kombinovat s produktovými kupony a eKupony, nelze kombinovat
s kupony, eKupony či aktivitami na celý nákup. Sbírání a uplatnění bodů se nevztahuje na nákup dárkových
a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb.,
O regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci
(EU) č. 2016/128.

Kasárny Karlín v Praze zažijí
30. března koncert jedineč-
ných Thy Catafalque. Jde
omaďarskou avantgardníme-
talovou kapelu s kořeny
v blackmetalu, která se zrodi-
la v roce 1998.
Přestože vydala jedenáct

alb a je hrdým členem soupis-
ky Season Of Mist, až do roku
2022 nikdy nehrála živě.
Nyní proto vyráží na své prv-
ní turné, aby předvedla kvali-
tu experimentální maďarské
scény. Doprovodí je holand-
sko-maďarští avantgardní
doom metalisté The Answer
Lies in the Black Void.
Poslední deska Thy Cata-

falque se jmenuje Alföld, je
to metamorfní album, jehož
kořeny sahají až k těžkým za-
čátkům. Zatímco čerpá inspi-
raci z počátků projektu, jeho
hlavní strůjce Tamás Kátai do
něj vnáší moderní progresiv-
ní prvky a posouvá tak na-
hrávku za hranice konvenční-
ho metalu. Je popisované
jako nejpřímočařejší a nejkla-
sičtější extrémněmetalové al-
bum v historii projektu. HOP

Prague Spirit je tady

Sobota 25. května bude
v Dobřichovicích patřit všem
hrdinům i jejich obdivovate-
lům. Proběhne tu první roč-
ník festivalu Houkačky, kde
pořadatelé představí práci hr-
dinů dnešní doby – hasičů,
zdravotníků, policistů, vojá-
ků, nízkoprahových organiza-
cí a spolků činných v oblas-
tech osvěty a prevence.
Tento den nabídne nejen

ukázky záchranářské, hasič-
ské, armádní a policejní tech-

niky, ale také dynamické pre-
zentace složek IZS. Návštěvní-
ci se takmohou těšit na atrak-
tivní ukázky, jako je výsadek
z bojového vrtulníku, práci
vodních záchranářů, slaňová-
ní z mostu a mnoho dalšího.
Projekt Houkačky bude slou-
žit také jako informační ka-
nál pro nábor zájemců do
výše zmíněných složek.
Na Houkačkách se budou

prezentovat důležitá a v sou-
časné době velmi aktuální té-

mata, jako je ochrana dětí
v on-line prostředí, prevence
šikany, boj proti drogám
a bezpečnost na silnicích. Cí-
lem Houkaček je tedy nejen
zábava, ale i edukace a pre-
vence, zaměřená na bezpeč-
nost, první pomoc a chování
v krizových situacích a upo-
zornit na témata, která se tý-
kají nás všech, a mohou veli-
ce často pomoci při řešení si-
tuací, ve kterých semůže ocit-
nout kdokoliv z nás. HOP

Festival nabídne nejen ukázky záchranářské, hasičské, armádní
a policejní techniky, ale bude se věnovat i prevenci. HOUKAČKY

Houkačky, festival
malých i velkých

N
OC

DI
VA

DE
LThy Catafalque

míří do kasáren
v Praze

inzerce



16 pondělí 18. března 2024

Měnit zažité návyky bývá běh
na dlouhou trať. Motivace,
proč konečně přejít od spalo-
vaného tabáku k zahřívané-
mu, však dosud nebyla silněj-
ší. Víte proč?
Společnost British Ameri-

can Tobacco právě uvádí na
trh nejnovější generaci svého
zařízení glo s názvem Hyper
Pro. Vyniká hlavně díky ino-
vativnímu displeji EasyView
a nové technologii zahřívání
HeatBoost. Z uživatelského
hlediska je novinka dotažena
do posledního detailu. Zaříze-

ní glo Hyper Pro je plně kom-
patibilní se všemi dostupný-
mi náplněmi včetně nedávno
uvedenými veo. Ty obsahují
bylinu roiboos, která je dopl-
něna o nikotinovou složku
a řadu různých příchutí včet-
ně oblíbenéhomentolu či tro-
pického ovoce. Výhradně do-
spělým uživatelům je nové
glo dostupné od března v cel-
kem třech barevných varian-
tách prostřednictvím e-sho-
pu batstore.cz a v rámci sítě
vybraných trafik a čerpacích
stanic. Hyper Pro vyniká hlavně díky inovativnímu displeji EasyView a nové technologii zahřívání HeatBoost.

Jarní veletrh
Sběratel láká
na rarity i bezplatné
oceňování sbírek.

Oblíbená suvenýrová bankov-
ka o hodnotě 0 eur, jež připo-
míná 50 let pražskéhometra,
či známkový přítisk s legen-
dární Jawou 250 „Pérák“,
jsou jen některé z řady novi-
nek, které budoumít premié-
ru na jarním veletrhu Sběra-
tel. Největší jarní setkání sbě-
ratelů proběhne 22.–23. břez-
na v pražském hotelu Olym-
pik. Představen na něm bude
i oficiální pamětní list ve for-
mě bankovky ke 110. výročí
narození Bohumila Hrabala.
Na jarním veletrhu Sběra-

tel se sejde přes osmdesát pro-
dejců z celého světa, mimo
jiné dorazí s kompletním sor-
timentem svých známek Ně-
mecká pošta. Návštěvníkům,
kterých pravidelně míří na
akci na tři tisíce, budou nabí-
zet poštovní známky, mince,
bankovky,medaile, pohledni-
ce a další sběratelský mate-

riál. Pražské metro letos slaví
padesát let od spuštění první
linky a kulaté výročí připomí-
ná suvenýrová bankovka, na
které je vedle historické sou-

pravy vyobrazen první úsek
trasy C včetně původních ná-
zvů stanic. „Počítáme, že o no-
vou bankovku bude stejně
velký zájem jako o suvenýry

v hodnotě 0 eur věnované
Karlu Gottovi, Jiřině Bohdalo-
vé nebo skupině Olympic,“
řekl ředitel veletrhu Jindřich
Jirásek. Vášniví sběratelé če-

kají na nízká čísla bankovek,
jež jdou do prodeje jako prv-
ní, už několik hodin před ote-
vřením veletrhu, někteří pak
na místě často i nocují. MET

Pražské metro letos slaví padesát let od spuštění první linky a kulaté výročí připomíná suvenýrová bankovka 0 euro. SBĚRATEL

K přechodu připravit, pozor, teď!

Metro bude mít svou bankovku!

inzerce



INZERCE



18 pondělí 18. března 2024

Tahle metrotagová souprava metra od Nikoly Brodňanové k nám
do Hlídače přisvištěla přesně v pátek v 7 hodin 53 minut ráno.
Jela Nikola zrovinka do školy nebo do práce? A pokud to byla
škola, stihla ji? Tolik otázek. My nicméně věříme, že nám autorka
pošle další metropozdrav. :)

Jsem samoukem vmnoha věcech. Například v psaní. A to ne-
jen sloupků do novin, ale i v psaní jako takovém! Myšleno na
klávesnici. Začal jsem s tím v roce 1987, kdy mi bylo třináct
a já byl už natolik „rozumný“, že mi rodiče dovolili hrát si s je-
jich psacím strojem. Ten mě fascinoval celé dětství. Jenže
„ucvaknout“ klávesu nebylo jen tak. Vyžadovalo to přesný
úder, ani moc silný, ani slabý. Musel v tom být švih a zároveň
lehkost. A hlavně; bylo potřeba vědět, kde na klávesnici leží
které písmenko. Na některých školách bylo psaní na stroji sa-

mostatným předmětem. Učili je
psát správně, tedy všemi deseti,
a navíc tak, že se ani nemuseli
koukat na klávesnici. Ségra poz-
ději do jedné takové chodila
a pamatuji si, že zpočátku psala
hlavně slovo „kajak“. Ale hroz-
ně rychle! Já jsem na to šel po-
maleji. Zpočátku jsem psal jen
ukazováčkem. Pak oběma. Učil
jsem se tím, že jsem přepisoval

povídky Johna Lennona. Tuze mě bavily a navíc byly krátké –
ideální materiál na přepisování. Později jsem začal na stroji
ťukat své první textové pokusy. Rok těchto počátků si pamatu-
ji proto, že mě bavilo, jak je skoro celý letopočet na klávesách
vedle sebe: 9-8-7. Jen ta jednička byla mimo. Tedy jednička;
na psacím stroji nebyla, protože se místo ní používalo malé l.
Takže to nebyl rok 1987, ale l987. K ukazováčkům jsem pozdě-
ji připojil prostředníčky… no a tam jsem taky skončil.
Dodnes píšu maximálně čtyřmi prsty.
Sestra deseti. V moři slov musím na je-
den její kajak vynaložit několik temp.

Učil jsem
se tím,

že jsem
přepisoval
povídky Johna
Lennona.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:KRABIČKA

ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

1. protiklad
2. úder
3. zasklené otvory
4. vrchní ovčák

5. velcí lidé (expr.)
6. nerv (kniž.)
7. malý Ota
8. vozidla

Jak kajak

PETR KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK



19 www.metro.cz

12/16 °C10/14 °C5/9 °C6/10 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRADNES

POČASÍ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

„Slepice, která
z vás si půjčila
můj hřebínek?“

JAROSLAV PAULÍK
Facebook

Teplotní rekordy: -8,5 °C (1850) 21,6 °C (2004) Bio:

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

SUDOKU

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Stíny v mlze (11/12)
Doba. Krimiseriál (ČR, 2021).
Hrají: P. Špalková, J. Vyorálek,
J. Plesl, R. Rázlová

21.20 Centropol
Fotbalista roku 2023
Slavnostní vyhlášení ankety
o nejlepšího fotbalového hráče
uplynulého roku

22.40 SlečnaMarplová VI
Karibské tajemství.
Detektivní seriál (VB, 2013)

00.10 Grantchester VII (3/6)
Seriál (VB, 2022)

00.55 AZ-kvíz

20.00 Zlatokopové z Arkansasu
Western (N/It./Fr., 1964).
Zlatých nugetů ukrytých na
indiánském území se chce
zmocnit každý! Hrají: B. Harris,
M. Adorf, H. Frank, O. Schobe-
rová. Režie P. Martin

21.45 Orlové práva
Krimikomedie (USA, 1986).
O nerovných cestách při
hledání spravedlnosti. Hrají:
R. Redford, D. Wingerová,
D. Hannahová, B. Dennehy

23.45 Ztracenéměsto Z
Dobrodružný film (USA, 2016).
Hrají: Ch. Hunnam, R. Pattin-
son, S. Millerová, T. Holland

20.20 Specialisté (215)
Sám proti mafii. Krimiseriál
(ČR, 2024). Na knižním vele-
trhu v Praze je spáchán atentát
na autora bestselleru o srbské
mafii. Hrají: M. Dejdar, J. Hána,
Z. Kajnarová, M. Lambora

21.25 Specialisté (206)
Hra na oběť.
Krimiseriál (ČR, 2023)

22.30 Víkend
Příběhy štěstí, proher a objevů

23.10 Kriminálka
Las Vegas IV (21)

00.10 KriminálkaMiami II (18, 19)

20.15 Zalez do spacáku (7)
Komediální seriál (ČR, 2024).
Za Ivanem přijíždí jeho otec –
motorkář Jack. Hrají: T. Klus,
P. Gajdošíková, K. Leichtová,
B. Seidlová

21.30 Tátové na tahu (3)
Komediální seriál (ČR, 2018).
Hrají: Š. Benoni, A. Geislerová,
K. Dobrý, E. Josefíková

22.45 Tlouštíci
Pracoval jen tři měsíce v roce!

23.50 Receptář prima nápadů

00.30 Policie v akci
Čtyři případy, čtyři lidské osudy

16.00 Óčko hity

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem
světa z pohodlí vašeho
domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů
a sexy vzkazy diváků Óčka

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, mince
a bankovky, sklo, porcelán, so-
chy. Děkuji za nabídky. Dyn.
Tel. 702401621279544

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti.
Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 280311

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 280929

Byty - poptávka

• Dobře zaplatím za BYT,
dům. Možné dožití seniorů.
Rychlé a slušné jednání. Práv-
ní servis a dluhy uhradím. Dě-
kuji J. Jurdová 725805115280192

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969280670

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
777269462. Rk nevolat.281017

Pronájmy - poptávka
• Hledáme byt k dlouhodobé-
mu pronájmu pro své prověře-
né klienty. Provizi neplatíte.
Tel: 274784428 280013

• Hledám pronájem pro 2oso-
by - pár bez zvířete. Nábytek
nerozhoduje, dlouhodobě,
dobrý stav. Podmínkou blíz-
kost MHD. Děkuji. RK nevolat.
Tel.: 777640390 280725

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.279001

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969280696

Knihy a časopisy

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

BYTY V PRAZE
1+kk až 3+1

od 2 890 000 Kč

www.city-home.cz

601 001 857
NEZÁVAZNÁ KONZULTACE

Pomáháme seniorům, aby mohli zůstat tam, kde se cítí nejlépe - doma.
Osobní asistent seniora zkontroluje, zajistí chod domácnosti, uvaří, podá
jídlo, doprovodí ho kam potřebuje a v neposlední řadě mu poskytne
sociální kontakt, čímž je mu důležitou psychologickou oporou. Všichni
asistenti, se kterými spolupracujeme, jsou pečlivě vybraní, prověření
a mají minimálně několik let zkušeností v oboru. Jsou empatičtí a pomoc
druhým je pro ně srdeční záležitostí. Zavolejte nám.

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM BYTV PRAZE
jako investici pro děti, právní vady, dluhy nejsou

překážkou. V bytě můžete dále bydlet. Platba ihned.
Realitní kanceláře prosím nevolat. Tel.: 601 522 292

Vlastníci nehradí provizi + právní servis ZDARMA
www.ceskerealitnicentrum.cz  731 115 273

NAbíDNěte VAši NeMoVitost k pRoDeji či pRoNájMu

českÉ ReALitNí CeNtRuM

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Byty - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



21 www.metro.cz

O víkendu skončily
některé Světové po-
háry v zimních spor-
tech. Neztratili se
ani čeští závodníci.

Lyže, hůlky i malorážky
půjdou po zimě brzy odpočí-
vat. O víkendu tak bylo živo.

Nor s Američankou
Světový pohár běžců na ly-
žích vyhráli Nor Harald
Östberg Amundsen a podru-
hé v kariéře Jessie Digginso-
vá. Američanka zisk křišťálo-
vého glóbu potvrdila symbo-
licky vítězstvím v posledním
závodu sezony na 20 km vol-
ně s hromadným startem na
finále seriálu ve Falunu. Kate-
řina Janatová doběhla ve
Švédsku dvacátá, Michal No-
vák byl při vítězství Johanne-
se Hösflota Klaeba třiadvacá-
tý. V sobotu byl na klasické
desítce Novák desátý.

Glóbus pro Švýcarku
Lara Gutová-Behramiová
ovládla podruhé celkové hod-

nocení Světového poháru. Zís-
kala také poprvé glóbus za
obří slalom, jehož poslední
závod vyhrála v neděli na fi-
nále seriálu v Saalbachu Ital-
ka Federica Brignoneová.
V závěru tohoto týdne

bude moci Gutová-Behramio-
vá korunovat veleúspěšnou
sezonu ziskem dalších ma-
lých glóbů, neboť vede i prů-
běžné pořadí superobřího sla-
lomu a sjezdu. V sobotním
slalomu vyhrála v Saalbachu
již jistá vítězka malého glóbu
– AmeričankaMikaela Shiffri-
nová, která si při posledním
startu v ročníku připsala
97. vítězství v seriálu. Marti-
na Dubovská byla jedenáctá.

Švýcarský lyžař Loic Meil-
lard vyhrál sobotní obří sla-
lom a ukončil vítěznou sérii
krajana Marca Odermatta,
který už je jistým vítězem SP.
Ve včerejším závěrečném sla-
lomu uspěl Nor Timon Hau-
gan a ve 27 letech si připsal
první vítězství v kariéře.

Adamczyková bojuje
Česká snowboardcrossařka
Eva Adamczyková obsadila
v závodech Světového pohá-
ru v Montafonu v Rakousku

sedmou a pátou příčku. Prů-
běžně je pátá. Seriál vyvrcho-
lí tento týden v Kanadě.

Kraft potřetí
Rakouský skokan na lyžích
Stefan Kraft je potřetí celko-
vým vítězemSvětového pohá-
ru. Další křišťálový glóbus po
letech 2017 a 2020 si pojistil
triumfem v jednokolovém zá-
vodu na mamutím můstku
ve Vikersundu. Později byl
v dalším závodě druhý. Mezi
ženami vyhrála SP Slovinka
Nika Prevcová. První ženský
závod v letech ozdobila domá-
cí Silje Opsethová světovým
rekordem 230,5 metru.

Davidová v desítce
Norský biatlonista Johannes
Thingnes Bö ovládl popáté
celkové hodnocení Světové-
ho poháru. Velký křišťálový
glóbus obhájil po výhře ve stí-
hacím závodu v Canmore. Že-
nám vládla Italka Lisa Vittoz-
ziová.Markéta Davidová si vy-
lepšila v sobotu osmým mís-
tem sezonní maximum. Vče-
rejší závod s hromadným star-
tem ovládla Francouzka Lou
Jeanmonnotová. ČTK

Lyžařka Lara Gutová-Behramiová
s křišťálovým glóbem AP

Opět na dně
Fotbalisté Karviné ve
25. kole první ligy porazili
v záchranářském souboji
České Budějovice 2:1 a od-
sunuli soupeře na poslední
místo tabulky. Mladá Bole-
slav zvítězila stejným po-
měrem nad Olomoucí. Bo-
hemians 1905 ztratili dvou-
brankový náskok a ve Zlí-
ně remizovali 2:2, Tepličtí
se rozešli smírně 1:1 se Slo-
váckem. Včera Slavia pora-
zila doma 3:0 Liberec, Ost-
rava vyhrála 1:0 v Pardubi-
cích, Plzeň uspěla 2:1 v Jab-
lonci. Stejně zvítězila
i Sparta nad Hradcem. ČTK

Závěrečný závod Světového
poháru v severské kombina-
ci ovládli v Trondheimu Ra-
kušané, zvítězil Johannes
Lamparter před Stefanem
Retteneggerem.

• Čech Jan Vytrval obsadil
47. místo. Již jistý držitel
křišťálového glóbu za cel-
kové prvenství Jarl Mag-
nus Riiber z Norska domá-
cí závod kvůli zranění ko-
lena vynechal. ČTK

108
Mezinárodní fotbalová
federace loni zvýšila zá-
kladní plat svému před-
sedovi Giannimu Infanti-
novi o 33 procent. I s bo-
nusy si Švýcar ročně vy-
dělá 4,67 milionu dolarů
hrubého (téměř 108 mili-
onů korun). FIFA to zve-
řejnila ve své finanční
zprávě. ČTK

KRÁTCE

Velké loučení se sněhem

ČT
K

22.–23. BŘEZNA
Pátek 14–21 h, Sobota 9–17 h

DVA DNY PLNÉ POHYBU PRO CELOU RODINU
ve FitnessAction, Praha 4. Přijďte si s námi zacvičit!

Vítězem cvičebního
Maratonu
s roztroušenou
sklerózou je každý,
kdo vezme život do
vlastních rukou.

13. ročník pohybově
osvětové kampaně

inzerce

BOHÁČ INFANTINO

Pardubice i Sparta
Vítěz základní části, Pardu-
bice, zvládl obě domácí
čtvrtfinále play-off hokejo-
vé extraligy a zdolal výcho-
dočeského rivala Hradec
Králové 5:4 po prodloužení
a následně 3:2. Sparta vede
v sérii už také 2:0 na zápa-
sy. Dvakrát totiž vyhrála 3:2
nad Libercem. Včera Třinec
zvítězil doma nad Českými
Budějovicemi v prvním due-
lu 2:0. Brno prohrálo s Litví-
novem 1:2 po nájezdech.

Holeček slaví
Fakír, Živé lano či Mr. But-
terfly – všechny tyto pře-
zdívky si díky mrštnosti,
rychlé práci nohou a neorto-
doxnímu stylu vysloužil ho-
kejový brankář Jiří Holeček,
který v 70. letech patřil k zá-
kladním pilířům českoslo-
venské reprezentace. Té
pomohl k devíti medailím
z MS včetně tří zlatých, má
i stříbro a bronz z OH. Hole-
ček dneska slaví osmdesáté
narozeniny.

Titul nezískala
Kateřina Siniaková titul ve
čtyřhře na turnaji v Indian
Wells neobhájila. S Austra-
lankou Storm Hunterovou
podlehla česká tenistka ve
finále 3:6, 4:6 nejvýše nasa-
zené tchajwansko-belgické
dvojici Sie Šu-wej, Elise Mer-
tensová. Další Češka Marké-
ta Vondroušová nebude kvů-
li úmrtí dědečka hrát na vel-
kém turnaji v Miami, který
začíná tento týden. Odhlásil
se i Novak Djokovič.

Choupenitch jede
Bronzový olympijskýmedai-
lista z Tokia Alexander
Choupenitch se kvalifiko-
val na letošní hry v Paříži.
Postup si český fleretista za-
jistil na poslední chvíli. Na
turnaji Grand Prix ve Wa-
shingtonu přeskočil Španě-
la Carlose Llavadora, proto-
že postoupil o jedno kolo
dále. Agentura Sportegy,
která Choupenitche zastu-
puje, o tom informovala
v tiskové zprávě. ČTK

ŠAMPION VYNECHAL



TÝDENNÍ WELLNESS DOVOLENÁ
,,PRO KRÁLE“

7 nocí relaxace v KARLOVÝCH VARECH

Platnost pobytové nabídky je do 22. 12. 2024
Příjezdovým dnem je vždy neděle.

7 NOCÍ / 2 OSOBY
AKČNÍ CENA
18 990Kč

Původní cena37 980Kč

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?

• 7x ubytování v útulném dvoulůžkovém pokoji v Hotelu MILLENIUM pro dva
• 1x welcome drink ,,MILLENIUM“ pro dva
• 7x snídaně formou pestrého švédského stolu pro dva
• 6x oběd pro dva ( 1x hotelová specialita ,,Do křupava pečené Millénské kuřátko s nádivkou,
dvoubarevným zelím a šťouchanými bramborami“, 5x oběd výběrem z denních menu)

• 7x večeře formou vydatného bufetu spojeného s Grilováním OPEN KITCHEN před zraky hostů /
předkrmy a saláty, polévka, čtyři typy hlavních jídel a mas, zmrzlinový bufet a moučníky/ pro dva

• Volná spotřeba INCLUSIVE rozlévaného vína a čepovaného piva denně po dobu večeře v čase
18.00 – 20.00 hodin pro dva /Chardonnay, Pinot Gris, Merlot, Cabernet Sauvignon, Krušovice 10°,
Krušovice Bohém/

WELLNESS PROGRAM
Blahodárné vodní procedury
• 1x 10 minut Kneippův chodník pro dva
• 1x 20 minut komfortní Whirlpool pro dva
/společné vstupy/

• 1x 20 minut „Královská Krušovická pivní koupel“
pro dva spojená s popíjením prémiového Krušovického ležáku Bohém

Relaxační procedury pro zahřátí a uvolnění
• 1x 20 minut teplý rašelinový zábal zad a šíje pro dva
• 1x 20 minut vonný parafínový zábal rukou pro dva
• 1x 25 minut částečná aromatická masáž zad a šíje vonnými oleji pro dva
• 1x 20 minut Aquajet pro dva /moderní suchá masážní lůžka/

Procedury pro uvolnění a zdravé dýchání
• 1x 15 minut inhalace minerálního pramene pro dva
• 1x 30 minut skvělý relax v kouzelné solné jeskyni pro dva
• 1x 60 minut moderní saunový svět Hotelu MILLENIUM v rámci
společných vstupů /parní aroma sauna, finská sauna, infra sauna, ochlazovn , p a/

• 1x vstup do moderního městského bazénového centra KV Aréna vzdáleného 500 metrů od Hotelu
Millenium ( vnitřní bazén s šesti plaveckými dráhami, relaxační částí s vířivkou, podvodní lavicí
a lehátky a pro zábavu je zde i tobogán)

Hotel Millenium • 1. máje 27/49, 36006, Karlovy Vary - Dvory
tel.: +420 353 449 801, +420 737 281 120 • www.spahotel-millenium.cz

Relaxační wellness pobyt v krásném
Hotelu Millenium v Karlových Varech
s plnou penzí a bohatou nabídkou procedur.

20% slevana dokoupenídalších procedura masáží

vkou

INCLUSIVEPIVO A VÍNOV DOBĚ VEČEŘÍZDARMA

a, relaxační odpočívárna

ŽIVÁKUCHYNĚpokrmy připravujekuchař přímopřed Vámi

KARLOVY VARY

DALŠÍ BONUSY A ZÁBAVA:
• Každé pondělí a pátek od 19:30 hodin
PÁRTY „BECHEROVKA A VY“ / pro Vás
volné vstupné, připravujeme koktejly
a drinky z Karlovarské Becherovky opět
v akční ceně

• Každá středa a sobota od 19:30 hodin
PÁRTY ,,KARIBSKÝ VEČER“.
Přijďte ochutnat naše osvěžující drinky
z rumů z celého světa.


